
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Uhřice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Uhřice
Uhřice 91
679 63

00281131
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 774 585 546
E-mail obec@uhrice.eu

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Plnění rozpočtu seskupeného 10

Porovnání plnění sdílených daní 14

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 15

Porovnání aktivních a pasivních účtů 16

Strana



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 572 415,30 288 388,44 265 285,05
502 Spotřeba energie 144 588,15 109 420,13 242 214,29
511 Opravy a udržování 62 998,35 51 666,00 565 122,23
518 Ostatní služby 1 066 599,68 1 010 079,31 1 706 417,66
521 Mzdové náklady 824 421,00 999 377,00 1 029 313,00
524 Zákonné sociální pojištění 117 710,00 142 075,00 170 264,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 1 279,00 1 481,00
527 Zákonné sociální náklady 3 475,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 1 131,00 1 131,00 1 131,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 11 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 6 000,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 31 370,00 31 886,00 68 015,22
551 Odpisy dlouhodobého majetku 607 479,00 692 453,00 1 378 413,00
554 Prodané pozemky 37 512,74 5 011,82 10 772,60
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -4 980,00 120,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 116 170,46 128 463,38 140 750,70
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 398 550,84 208 388,54 2 591 007,89
591 Daň z příjmů 604 020,00 783 370,00 500 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 50,00 150 647,00
603 Výnosy z pronájmu 229 380,00 3 044,00 301 115,00
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 2 000,00
605 Výnosy ze správních poplatků 300,00 300,00 400,00
606 Výnosy z místních poplatků 148 487,00 193 650,00 193 700,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 25 000,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 84 070,00 9 625,00 36 150,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 603 178,35 1 050 794,50 566 069,54
662 Úroky 522,58 0,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 675 666,28 272 213,88 581 498,86
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 886 491,16 998 309,75 1 150 152,05
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 926 072,83 1 962 556,79 1 751 295,92
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 286 310,64 2 678 653,24 2 727 239,12
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 609 081,07 631 438,03 607 242,72
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 33 728,58 38 166,34 48 226,47

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 79 498,16 41 790,61 48 376,81
331 Zaměstnanci 50 820,00 59 090,00 132 209,00
336 Sociální zabezpečení 6 114,00 8 740,00 18 316,00
337 Zdravotní pojištění 7 703,00 8 566,00 17 396,00
341 Daň z příjmů 500 000,00 500 000,00 761 170,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 6 770,00 7 460,00 15 375,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 14 476,00 7 628 691,00 1 016 637,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 353,00 59 823,00
389 Dohadné účty pasivní 74 050,00 91 979,00 122 119,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 99 158,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 106 366,00 48 512,00 5 580,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 74 370,00 130 820,00 317 320,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 900,00 3 700,00 3 600,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 6 593 175,00 0,00
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0,00 6 593 175,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 23 050,00 10 979,00 11 119,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 175 870,00 0,00 175 870,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 41 657 430,52 583 114,64 42 240 545,16
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 698 432,30 -3 054,00 3 695 378,30
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 725 576,36 140 750,70 1 866 327,06

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 12 632 796,40 -10 772,60 12 622 023,80
Kulturní předměty 89 179,00 0,00 89 179,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 57 595,00 57 595,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -50 413,00 -17 928,00 -68 341,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -10 427 573,00 -1 121 994,00 -11 549 567,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 105 352,00 -235 437,00 -1 340 789,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 725 576,36 -140 750,70 -1 866 327,06

Inventariza majetku, závazků a pohledávek.

Inventarizace byla provedela k datu 31.12.2023 na základě Plánu inventur na rok 2023, který vydal statosta obce pan Ladislav Koutný.

Vrámci inventarizace majetku, závazků a pohledávek nebylo zjištěno rozdílů. S výsledkem inventarizace byl seznámen starosta obce.

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 896 671,28 6 501 074,15 6 478 156,28
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 761 276,28 1 111 942,50 1 251 975,54
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 84 070,00 9 625,00 61 150,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 28 546 146,99 1 145 800,51 560 300,66

8 351 582,48Příjmy celkem 35 288 164,55 8 768 442,16

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 25 473 819,73 4 294 748,35 4 766 902,71
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7 970 049,81 17 335 934,86 3 069 012,77

7 835 915,48Výdaje celkem 33 443 869,54 21 630 683,21

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 10 576 248,87 3 529,00

Únor 10 783 299,93 36 635,00

Březen 11 114 641,85 27 916,00

Duben 11 118 488,31 49 573,00

Květen 11 353 491,35 84 902,00

Červen 11 871 080,08 116 771,00

Červenec 12 708 053,53 128 711,00

Srpen 12 755 830,43 9 801,00

Září 11 726 681,15 9 171,00

Říjen 11 588 509,55 10 761,00

Listopad 11 362 239,91 4 115,00

Prosinec 10 876 569,44 2 259,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 326 619,57 0,00

Únor 249 354,46 0,00

Březen 228 085,96 0,00

Duben 467 388,69 115 000,00

Květen 274 485,99 30 000,00

Červen 548 650,66 0,00

Červenec 404 942,20 27 000,00

Srpen 588 122,13 0,00

Září 545 168,26 1 048 141,53

Říjen 499 754,30 57 000,00

Listopad 237 541,22 718 950,85

Prosinec 396 789,27 1 072 920,39

4 766 902,71 3 069 012,77CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 543 236,00 326 619,57

Únor 489 511,52 249 354,46

Březen 550 708,88 228 085,96

Duben 607 892,15 582 388,69

Květen 574 818,03 304 485,99

Červen 1 098 108,39 548 650,66

Červenec 1 280 855,65 431 942,20

Srpen 516 989,03 588 122,13

Září 563 530,51 1 593 309,79

Říjen 420 172,70 556 754,30

Listopad 723 576,43 956 492,07

Prosinec 982 183,19 1 469 709,66

8 351 582,48 7 835 915,48CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 7 038 456,94 5 467 900,00 7 774 000,00128,72 90,54XXXXXXXXXX 735 543,06XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 183 091,00 200 000,00 200 000,0091,55 91,55XXXXXXXXXX 16 909,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 205,00 100,00 300,00205,00 68,33XXXXXXXXXX 95,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 6 546,00 1 000,00 7 200,00654,60 90,92XXXXXXXXXX 654,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

26 220,00 1 000,00 28 000,002 622,0 93,64XXXXXXXXXX 1 780,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 568 363,00 400 000,00 602 000,00142,09 94,41XXXXXXXXXX 33 637,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 48 297,00 0,00 50 000,000,00 96,59XXXXXXXXXX 1 703,00XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

228 856,00 190 000,00 230 000,00120,45 99,50XXXXXXXXXX 1 144,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

83 999,00 50 000,00 84 100,00168,00 99,88XXXXXXXXXX 101,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

97 235,54 80 000,00 98 000,00121,54 99,22XXXXXXXXXX 764,46XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 25 000,00 0,00 25 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 45 313,00 0,00 46 000,000,00 98,51XXXXXXXXXX 687,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 8 351 582,48 6 392 000,00 9 146 600,00130,66 91,31 795 017,52

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 751 292,95 700 000,00 857 200,00107,33 87,65XXXXXXXXXX 105 907,05XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 706 851,42 700 000,00 838 100,00100,98 84,34XXXXXXXXXX 131 248,58XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 042,00 0,00 1 100,000,00 94,73XXXXXXXXXX 58,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

29 900,00 29 900,00 29 900,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 2 509 062,13 1 600 000,00 2 535 000,00156,82 98,98XXXXXXXXXX 25 937,87XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

22 844,00 20 000,00 22 900,00114,22 99,76XXXXXXXXXX 56,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 40 609,00 38 000,00 40 700,00106,87 99,78XXXXXXXXXX 91,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

1 000,00 5 000,00 5 000,0020,00 20,00XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 14 509,27 12 000,00 25 300,00120,91 57,35XXXXXXXXXX 10 790,73XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 80 171,23 40 000,00 88 500,00200,43 90,59XXXXXXXXXX 8 328,77XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

94 464,19 40 000,00 97 000,00236,16 97,39XXXXXXXXXX 2 535,81XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 11 902,00 20 000,00 21 300,0059,51 55,88XXXXXXXXXX 9 398,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 295 216,23 100 000,00 396 200,00295,22 74,51XXXXXXXXXX 100 983,77XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 657 385,49 100 000,00 667 000,00657,39 98,56XXXXXXXXXX 9 614,51XXX X XXXXX

3636 XXXX XXXXXX Územní rozvoj 299,00 400,00 400,0074,75 74,75XXXXXXXXXX 101,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

123 390,00 24 000,00 124 000,00514,13 99,51XXXXXXXXXX 610,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 53 318,05 30 000,00 54 000,00177,73 98,74XXXXXXXXXX 681,95XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 318 909,38 200 000,00 319 000,00159,45 99,97XXXXXXXXXX 90,62XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

148 662,93 140 000,00 148 700,00106,19 99,98XXXXXXXXXX 37,07XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 131 639,10 100 000,00 136 500,00131,64 96,44XXXXXXXXXX 4 860,90XXX X XXXXX

4319 XXXX XXXXXX Ostatní výdaje související se sociálním
poradenstvím

10 600,00 7 000,00 10 600,00151,43 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

11 119,00 11 200,00 11 200,0099,28 99,28XXXXXXXXXX 81,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 141 817,59 90 000,00 160 700,00157,58 88,25XXXXXXXXXX 18 882,41XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 461 941,97 500 000,00 512 000,0092,39 90,22XXXXXXXXXX 50 058,03XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 21 963,00 0,00 38 600,000,00 56,90XXXXXXXXXX 16 637,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 882 953,93 1 006 000,00 1 092 000,0087,77 80,86XXXXXXXXXX 209 046,07XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

130,40 400,00 400,0032,60 32,60XXXXXXXXXX 269,60XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 37 444,22 13 000,00 37 500,00288,03 99,85XXXXXXXXXX 55,78XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 239 961,00 785 000,00 786 200,0030,57 30,52XXXXXXXXXX 546 239,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 35 516,00 26 100,00 35 600,00136,08 99,76XXXXXXXXXX 84,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde
nezařazené

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje CELKEM: 7 835 915,48 6 392 000,00 9 146 600,00122,59 85,67 1 310 684,52

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX 8115 XXXXXX Změny stavu krátkodobých prostředků na
bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří
kapitolu Operace státních finančních aktiv

-515 667,00 0,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 515 667,00XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -515 667,00 0,00 0,000,00 0,00 515 667,00

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
8 351 582,48 6 392 000,00 9 146 600,00
7 835 915,48 6 392 000,00 9 146 600,00
-515 667,00 0,00 0,00

% %
130,66
122,59

0,00

91,31
85,67

0,00

Rozdíl

515 667,00

795 017,52
1 310 684,52

Rozpočet Obce Uhřice na rok 2023 byl schválen na zastupitelstvu obce dne 12.12.2022 usn.č. 84/22.

Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje ve výši 6 392 000,- Kč.

Závazným ukazatelem rozpočtu obce je v příjmové i výdajové části paragraf.

Obec Uhřice neměla v roce 2023 žádné úvěry.

Za rok 2023 bylo provedeno a schváleno 11 rozpočtových opatření.

Příjmová část hospodaření obce byla za rok 2023 ovlivněna těmito částkami:

- Investiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 250 000,- Kč, na akci ,,Modernizace veřejného osvětlení''.

- Neinvestiční dotace na VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY ve výši 38 600 Kč, dotace nebyla vyčerpána, částka k vrácení 16

637,- Kč vrácena na účet JMK v roce 2024 v rámci finančního vypořádání dotací.

- Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje z programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok

2023 ve výši 50 000,- Kč

- Příjem za pronájem plynárenského zařízení ve výši 190 239 Kč.

- Pronájem bytových a nebytových prostor 380 687,- Kč.

Výdajová část hospodaření obce byla v roce 2023 zatížena:

- Investiční příspěvek SVaK Boskovice - napojení na SV Boskovice (položka 6349) 2 428 303,13 Kč.

- Rekonstrukce veřejného osvětlení ve výši 550 114,64 Kč.

- Obnova lesa po kůrovcové kalamitě ve výši 751 292,95 Kč.

- Neinvestiční transfer Charita Blansko ve výši 11 119,- Kč.

- Neinvestiční transfery obcím ( položka 5321) ve výši 30 968,- Kč (obec Velké Opatovice, město Boskovice).

- Neinvestiční transfery krajům ( položka 5323) ve výši 29 900,- Kč (IDS JMK).

- Neinvestiční transfery ( položka 5329) ve výši 29 549 Kč ( členské příspěvky - Svazek obcí Malá Haná, Technické služby Malá Haná,

R43, Svazek vodovodů a kanalizací Boskovice).

- Výdaje na VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY ve výši 21 693,- Kč.

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Organizační struktura Obce Uhřice od 17.10.2022

Obec Uhřice má 7-mi členné zastupitelstvo obce.

Byly zřízeny 2 výbory - finanční a kontrolní.

Byly zřízeny komise - kulturní, stavební, proles a veřejnou zeleň.

Všichni členi zastupitelstva jsou neuvolnění.

Starosta obce - Ladislav Koutný

Místostarosta obce - Stanislav Ecler

člen zastupitelstva - Petr Dufka

člen zastupitelstva - František Komínek k 31.8.2023 podána rezignace člena zastupitelsva

člen zastupitelstva - Miloslav Mrva

člen zastupitelstva - Martin Koutný

člen zastupitelstva - Kamil Hartl

členka zastupitelstva - Romana Vrbická od 16.10.2023

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Uhřice, okr. Blansko:přezkoumání hospodaření obce Uhřice bylo

provedeno pracovníky odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 20. května 2024.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Uhřice, okr. Blansko byla vypracována i na základě Zápisu z

dílčíhopřezkoumání hospodaření, které proběhlo 7. září 2023.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Uhřice, okr. Blansk:- při přezkoumání hospodaření obce Uhřice za

rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky. Viz. příloha Zpráva o výsledku přezkoumáníhospodaření obce.

Vedení účetnictví: Obec Uhřice zpracovává účetnictví od 1/2022 v programu KEO4 ( do té doby Gordic).



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 338 901,51 323 549,97 378 392,41

Únor 314 808,01 336 264,81 381 659,92

Březen 1 216 040,10 1 130 031,16 457 964,81

Duben 203 268,66 281 830,74 536 084,15

Květen 275 138,02 367 074,04 408 447,55

Červen 419 797,70 450 218,36 512 379,05

Červenec 496 738,95 637 926,25 836 594,65

Srpen 319 823,61 352 199,82 386 892,28

Září 371 747,49 471 392,91 390 974,51

Říjen 292 572,52 337 016,36 285 112,30

Listopad 339 741,82 409 741,02 416 725,81

Prosinec 510 296,24 542 274,34 637 459,65

5 098 874,63 5 639 519,78CELKEM 5 628 687,09

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 543 236,00 326 619,57 216 616,43

Únor 489 511,52 249 354,46 240 157,06

Březen 525 708,88 228 085,96 297 622,92

Duben 607 892,15 467 388,69 140 503,46

Květen 551 618,03 274 485,99 277 132,04

Červen 1 098 108,39 548 650,66 549 457,73

Červenec 994 855,65 404 942,20 589 913,45

Srpen 516 989,03 588 122,13 -71 133,10

Září 563 530,51 545 168,26 18 362,25

Říjen 420 172,70 499 754,30 -79 581,60

Listopad 723 576,43 237 541,22 486 035,21

Prosinec 980 233,19 396 789,27 583 443,92

8 015 432,48 4 766 902,71CELKEM 3 248 529,77

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 175 870,00 175 870,00 175 870,00
021 Stavby 18 262 483,65 41 657 430,52 42 240 545,16
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 405 497,00 3 698 432,30 3 695 378,30
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 636 482,98 1 725 576,36 1 866 327,06
031 Pozemky 12 637 808,22 12 632 796,40 12 622 023,80
032 Kulturní předměty 89 179,00 89 179,00 89 179,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 884 554,31 0,00 57 595,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -32 485,00 -50 413,00 -68 341,00
081 Oprávky ke stavbám -9 923 380,00 -10 427 573,00 -11 549 567,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -935 020,00 -1 105 352,00 -1 340 789,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 636 482,98 -1 725 576,36 -1 866 327,06
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -1 680,00 -1 800,00 -1 800,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 23 225 402,49 10 363 161,44 10 876 569,44
261 Pokladna 0,00 0,00 2 259,00
311 Odběratelé 106 366,00 48 512,00 5 580,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 74 370,00 130 820,00 317 320,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 900,00 3 700,00 3 600,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 6 593 175,00 0,00
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0,00 6 593 175,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 23 050,00 10 979,00 11 119,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 79 498,16 41 790,61 48 376,81
331 Zaměstnanci 50 820,00 59 090,00 132 209,00
336 Sociální zabezpečení 6 114,00 8 740,00 18 316,00
337 Zdravotní pojištění 7 703,00 8 566,00 17 396,00
341 Daň z příjmů 500 000,00 500 000,00 761 170,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 6 770,00 7 460,00 15 375,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 14 476,00 7 628 691,00 1 016 637,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 353,00 59 823,00
389 Dohadné účty pasivní 74 050,00 91 979,00 122 119,00
401 Jmění účetní jednotky 30 097 968,32 30 097 968,32 30 097 968,32
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 8 786 615,09 8 624 685,72 15 132 025,52
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -6 692 144,86 -6 692 144,86 -6 692 144,86
408 Opravy předcházejících účetních období 344 416,00 344 416,00 344 416,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 16 817 802,99 19 717 629,96 23 097 322,87
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 99 158,00

Součástí Závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2023 je dále:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Uhřice, okres Blansko

2. Výkaz FIN 2-12m sestavený k 31. 12. 2023

3. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2023

4. Příloha sestavená k 31. 12. 2023

5. Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2023

Výše uvedené přílohy a Návrh závěrečného účtu v plném znění jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Uhřice v úřední dny a

hodiny, tj. v pondělí a ve středu v době od 18:00 hod do 19:00 hod., anebo na elektronické

úřední desce: https://urednideska.alis.cz/obec-uhrice

Návrh závěrečného účtu Obce Uhřice byl zveřejněn na úřední desce dne: 4. 6. 2024

Návrh závěrečného účtu Obce Uhřice byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne: 4. 6. 2024

Uhřice 4. 6. 2024

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Obec Uhřice, IČO 00281131 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 18Závěrečný účet za rok 2023 strana 18 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


